



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/05/2013	A.R PIRES LOPES ME			08.925.856/0001-80
Gás de cozinha		1,00000	39,000	39,00
06/05/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho 615		1,00000	25,000	25,00
06/05/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho preto ref. 122		2,00000	36,000	72,00
06/05/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de toner		11,00000	35,000	385,00
06/05/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recargas de cartuchos		16,00000	8,000	128,00
07/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		23,31000	2,867	66,83
08/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		32,55000	2,867	93,321
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Achocolatado em pó		8,00000	5,290	42,32
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Açúcar Cristal 2 kg		30,00000	4,500	135,00
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		20,00000	6,530	130,60
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		72,00000	2,490	179,28
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Margarina pote 500 gramas		10,00000	3,950	39,50
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		36,00000	2,750	99,00
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab		12,00000	3,610	43,32
10/05/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		36,00000	5,700	205,20
13/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		46,92000	2,867	134,51
13/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		30,00000	3,500	105,00
13/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		5,00000	2,700	13,50
13/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		16,00000	3,450	55,20



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		20,00000	1,700	34,00
13/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 20 l		6,00000	7,000	42,00
14/05/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Bujão carter		1,00000	12,000	12,00
14/05/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Disco de freio ventilado		2,00000	113,000	226,00
14/05/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Filtro de óleo do motor		1,00000	14,000	14,00
14/05/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Óleo para motor		5,00000	26,000	130,00
14/05/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades		2,00000	7,300	14,60
14/05/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pilha AAA palito		6,00000	4,300	25,80
15/05/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Chave inglesa 12		1,00000	26,920	26,92
15/05/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Plug Rosca 020mm		1,00000	0,660	0,66
15/05/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Torneira para jardim 1/2		1,00000	8,080	8,08
15/05/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Veda rosca 13x10m		1,00000	2,340	2,34
15/05/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		10,00000	8,990	89,90
15/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		48,64000	2,867	139,451
17/05/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Limpador de Carpete		2,00000	4,780	9,56
17/05/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Palito de dente		3,00000	0,450	1,35
17/05/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Veneno para insetos - Aerossol		6,00000	8,590	51,54
17/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Álcool 92º - 1L		3,00000	4,300	12,90
17/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		10,00000	1,000	10,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multi uso - galão 5 litros		4,00000	12,500	50,00
17/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	2,850	28,50
17/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		6,00000	4,300	25,80
17/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Odorizador de ambiente - 400 ml		3,00000	6,700	20,10
17/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		10,00000	1,140	11,40
17/05/2013	SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87
Esponja dupla face c/3 unid		2,00000	2,690	5,38
17/05/2013	SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87
Filtro de Papel p/café -nº 103		10,00000	1,890	18,90
17/05/2013	SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87
Sabão em pó - 1kg		2,00000	4,550	9,10
17/05/2013	TAIRA & TAIRA AUTO ACESSORIOS LTDA EPP			71.524.565/0001-16
Tapete para veículo		1,00000	33,000	33,00
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Arruela polida 1/4		65,00000	0,040	2,60
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Broca Ar metal 1/8		1,00000	4,500	4,50
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Bucha Ivplast S10		0,70000	10,000	7,00
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Lima para enxada 8"		1,00000	13,000	13,00
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Parafuso maquina chato 1/4x2		0,20000	20,000	4,00
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Parafuso maquina métrico cilindrico 40x60		0,15000	20,000	3,00
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Parafuso máquina tampinha 48x50		0,20000	14,000	2,80
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Parafuso máquina tampinha 55x75		0,20000	27,000	5,40
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Parafuso rosca soberba 1/4x75		0,50000	30,000	15,00
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Rebite 308		0,05000	30,000	1,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/05/2013	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Rosca sextavada 5mm		0,15000	2,000	0,30
20/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		28,32000	2,867	81,193
20/05/2013	S.C.DA SILVA CONFECÇOES LTDA. - ME			10.713.571/0001-27
Calça social para uniforme		10,00000	69,800	698,00
21/05/2013	Doidão Comercial Ltda EPP			
Lixeira média 16 litros		4,00000	14,490	57,96
21/05/2013	Doidão Comercial Ltda EPP			
Pilha AAA palito		5,00000	2,990	14,95
21/05/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Maleta para Notebook 15"		1,00000	82,000	82,00
21/05/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Dispenser de copo descartável		1,00000	49,800	49,80
22/05/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fita dupla face		2,00000	11,660	23,32
22/05/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Óleo desingripante		1,00000	7,310	7,31
22/05/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Cabo de aço galvanizado 4mm		13,00000	1,102	14,326
22/05/2013	PATRICIA CRISTINA DE FREITAS ROSA ME VANAGUA			14.372.273/0001-71
Água mineral - galão 20 litros		30,00000	5,500	165,00
22/05/2013	PATRICIA CRISTINA DE FREITAS ROSA ME VANAGUA			14.372.273/0001-71
Garrafinha de água 510 ml		20,00000	7,200	144,00
22/05/2013	Zimex Confecções de Votuporanga Ltda EPP			10.352.015/0001-72
Calça jeans para uniforme		4,00000	107,490	429,96
22/05/2013	Zimex Confecções de Votuporanga Ltda EPP			10.352.015/0001-72
Camiseta polo masculina para uniformes		6,00000	39,990	239,94
23/05/2013	MARIA CRISTINA FERRERI DA COSTA ME			73.085.110/0001-77
Luas de silicone caixa com 100 unidades		2,00000	22,000	44,00
23/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		46,09000	2,867	132,13
24/05/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Teclado + mouse sem fio		1,00000	158,000	158,00
24/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		39,33000	2,867	112,759
24/05/2013	S.C.DA SILVA CONFECÇOES LTDA. - ME			10.713.571/0001-27
Calça social para uniforme		10,00000	69,800	698,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2013

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		31,76000	2,867	91,046
29/05/2013	M.A.F da Silva & Cia Ltda ME			
Envelope tamanho 24x34		500,00000	0,380	190,00
29/05/2013	M.A.F da Silva & Cia Ltda ME			
Envelope tipo ofício		500,00000	0,150	75,00
29/05/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		41,71000	2,867	119,583
29/05/2013	S.C.DA SILVA CONFECÇOES LTDA. - ME			10.713.571/0001-27
Calça social para uniforme		10,00000	69,800	698,00
		1.962,780	1.424,304	7.430,238